
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят п’ятої сесії 
 

30.09.2025 р.                                      Летичів                                           №2 

 

Про затвердження Програми соціальної 

допомоги учасникам бойових дій, учасникам 

війни, дітям війни, ветеранам праці, 

громадянам похилого віку на 2026-2030 роки 

З метою захисту законних соціальних, економічних, моральних, духовних 

інтересів ветеранів, людей старшого покоління, збереження героїчної пам’яті про 

людей, які відстояли  незалежність країни у Другій світовій війні, керуючись ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1.  Затвердити Програму соціальної допомоги учасникам бойових дій, 

учасникам війни, дітям війни, ветеранам праці, громадянам похилого віку на 2026-

2030 роки (додається). 

2.  Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії Морозова 

О.М.). 

 

 

 

Селищний голова                Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Затверджено 

рішенням 85 сесії VІІІ cкликання 

Летичівської селищної ради 

від 30.09. 2025 року №2 

 

Програма соціальної допомоги учасникам бойових дій, учасникам 

війни, дітям війни, ветеранам праці, громадянам похилого віку на 

2026-2030 роки 
 

І. Загальні положення 

 

Організація ветеранів України є всеукраїнською добровільною, 

неприбутковою громадською організацією, що об’єднує ветеранів Другої світової 

війни, локальних війн на території іноземних держав, бойових дій на території 

України, учасників бойових дій, інвалідів, учасників війни, членів сімей загиблих, 

ветеранів праці, дітей війни, ветеранів військової служби, громадян похилого віку. 

Організація створена для захисту економічних, соціальних, вікових, 

культурних та інших законних інтересів своїх членів і діє у відповідності до 

Конституції, Законів України та Статуту організації, затвердженого з’їздом 

організації 19.11.1991 року та доповненого змінами конференцією 20.09.2017 року. 

Організація ветеранів створена в колишньому Летичівському районі на 

установчій конференції в лютому 1987 року. У зв’язку зі зміною адміністративно-

територіального устрою 2020 року, організація пройшла перереєстрацію в 

державних органах 31.03.2021 року і відповідно до єдиного державного реєстру 

юридичних осіб числиться як відокремлений підрозділ Організації ветеранів 

України Летичівської та Меджибізької селищних об’єднаних територіальних громад 

Хмельницького району. 

 

ІІ. Аналіз і стан проблем 

 

Станом на 1 січня 2025 року на території Летичівської ТГ діє 15 первинних 

осередків ветеранської організації в селах Голенищево, Прилужне, Горбасів, 

Греченці, Грушківці, Козачки, Кудинка, Майдан Вербецький, Рудня, Снітівка, 

Сахни, Суслівці, Чапля, Ялинівка та в Летичеві, що об’єднують 4802 людини віком 

від 60 років і старших. Серед тих, хто зазнав 2-гу світову війну 102 учасники війни 

(тобто трудового фронту) та 732 дітей війни.  

Зменшується кількість ветеранів праці. Разом з тим зростає кількість тих, хто 

не має права на отримання пенсійного забезпечення по віку через відсутність 

трудового стажу. Старше покоління залишається в соціальному плані слабо 



захищеним. Середній розмір пенсії по громаді числиться в межах 4 тисячі гривень. 

При сьогоднішніх цінах на ліки, тарифи – це межа бідності. Зростає з кожним роком 

кількість людей, які втрачають  право на пенсію через відсутність необхідної норми 

трудового стажу. Державна соціальна допомога їм призначається із розрахунку не 

вище 2361 гривня на кожного члена сім’ї при наявному сімейному доході. 

Старше покоління – це люди з фізичними вадами, хронічними хворобами. 

Вони постійно звертаються в організацію ветеранів за необхідними засобами 

реабілітації та особистої гігієни, які рада ветеранів отримує від благодійних фондів. 

Через російсько-українську війну, появу в громаді переселенців, в тому числі 

похилого віку, організація надає їм необхідну допомогу для життєзабезпечення, 

сприяє розвитку волонтерства в усіх питаннях. 

Організація співпрацює з органами  місцевого самоврядування, установами 

соціального захисту населення. 

Робота організації ветеранів проводиться  на громадських засадах, доходів 

немає. Згідно Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», відповідно до ст.20 передбачена матеріальна підтримка організації для 

виконання статутних вимог від коштів, що надходять від Програми. Про 

використання коштів Програми організація звітує перед сесією селищної ради. 

 

ІІІ. Мета програми 

 

Метою програми є захист законних соціальних, економічних, моральних, 

духовних  інтересів ветеранів, людей старшого покоління, збереження героїчної 

пам’яті про людей, які відстояли  незалежність країни у Другій світовій війні, своєю 

працею відбудували її з руїн; патріотичне виховання молоді на кращих традиціях 

старшого покоління, її національно-патріотичне  виховання, підготовки до служби в 

ЗСУ. 

 

ІV. Шляхи і засоби розв’язання проблем 

 

Рада ветеранів захищає інтереси старшого покоління відповідно до державних 

Законів у співпраці із органами місцевого самоврядування та державними 

соціальними установами. Ініціює прийняття рішень органами влади  на виконання 

проблем, що турбують ветеранів. Надає консультації, організаційну допомогу у 

поліпшенні соціальних, побутових умов, медичному забезпеченні. 

Проводить благодійні заходи для поліпшення умов життя ветеранів. 

Сприяє розвитку волонтерського руху, надання допомоги одиноким немічним 

людям. 

Бере участь у героїко-патріотичному  вихованні молоді на кращих традиціях 

старшого покоління. 



Турбується про збереження  та утримання в належному стані пам’ятників, 

обелісків загиблих воїнів, місць їх поховань, інформує органи місцевої влади про їх 

стан та необхідність проведення ремонтів. 

Підтримує зв’язки з місцевими органами влади, установами соціального 

захисту у вирішенні питань життя ветеранів. 

 

V. Перелік завдань і заходів 

Рада ветеранів: 

1. Веде облік людей похилого віку, ветеранів по категоріях. Визначає 

щорічно динаміку змін серед людей старшого покоління, їх соціальний статус, тих, 

хто відходить з життя і тих, хто поповнює ряди ветеранів. Інформує про 

статистичний склад організації місцеві органи влади та обласну організацію 

ветеранів. 

2. Уточнює склад одиноких людей похилого віку, людей з фізичними вадами 

і забезпечує їх засобами реабілітації. 

3. Веде облік людей, яким виповнюється 85, 90, 95, 100 років. Спільно з 

органами місцевої влади відвідує їх в дні ювілеїв з привітаннями та подарунками. 

4. Співпрацює з органами влади по вирішенню питань, що турбують літніх 

людей, надає консультативну допомогу по роз’ясненню питань в їх 

життєзабезпеченні, які виникають. 

5. Здійснює контроль за наданням літнім людям медичної допомоги, 

санаторно-курортного лікування, придбання направлення в обласний госпіталь. 

6. Приймає участь в заходах, приурочених визначним державним датам: день 

Перемоги у Другій світовій війні, день визволення України, населених пунктів 

громад від нацистів, день ветерана, день Захисника Вітчизни, день Незалежності та 

інших.  

7. Приймає участь у національно-патріотичному вихованню молоді в дусі 

відданості  українському народу, патріотичному та трудовому вихованню їх на 

кращих традиціях старшого покоління, підтримання зв’язку з ТЦК, воїнами 

російсько-української війни у виховних заходах по підготовці допризовників та 

призовників до служби у ЗСУ. 

8. Спільно з органами влади опікується збереженням пам’ятників, 

меморіалів воїнам визволителям, захисникам Вітчизни, видатним людям праці. 

Спільно з бібліотечними закладами проводить заходи  по вшануванню пам’яті 

знаних людей, про героїчне минуле свого краю. 

9. Сприяє організації дозвілля ветеранів, підтримує діяльність хору ветеранів 

«Стежина», шахового ветеранського клубу, організовує розважальні заходи для 

ветеранів. 



10. Стимулює розвиток волонтерського руху, участі його активістів у 

допомозі ЗСУ, опіки над одинокими немічними людьми похилого віку. До Дня 

волонтера нагороджує грамотами кращі волонтерські колективи та членів активу. 

11. Співпрацює із засобами масової інформації, на сторінках преси 

популяризує роботу організації ветеранів зі старшим поколінням. 

12. Зміцнює кадровий актив первинних осередків, долучає до громадської 

роботи ветеранів молодшого віку. Кращих активістів нагороджує грамотами і 

преміями. 

 

VI. Фінансове забезпечення програми. 

 

Кошти ради ветеранів формуються: 

- надходження з місцевого бюджету за рішенням Летичівської селищної ради 

на рік 35000 гривень, відповідно до Програми на 2026-2030 роки -175000 гривень; 

- розпорядником коштів для організації ветеранів є Летичівська селищна рада, 

яка отримує субвенцію від Меджибізької селищної ради в розмірі 30 тис.грн. на рік, 

150 тис.грн. на 5 років; 

- благодійна допомога. 

Кошти використовуються на такі цілі: 

- вшанування літніх людей, членів ветеранського активу з ювілейними датами 

їх народження; друкування їм вітальних листівок, придбання подарункових наборів; 

- вшанування учасників бойових дій, вдів, матерів загиблих воїнів у 

російсько-українській війні, малолітніх в’язнів концтаборів, остарбайтерів Другої 

світової війни, подяками, подарунками; 

- нагородження за кращу роботу членів ради організації ветеранів до Дня 

ветерана грамотами, подарунками; 

- нагородження кращих волонтерських гуртів, окремо волонтерів до Дня 

волонтера; 

- виплата матеріальної допомоги тим, хто її потребує; 

- передплата періодичних видань місцевого значення та газети «Ветеран 

України» для ветеранів активу; 

- друкування книг, брошур про трудовий і бойовий подвиг старшого 

покоління; 

- проведення культурного дозвілля ветеранів; 

- забезпечення витрат для діяльності організації ветеранів згідно Статуту та у 

відповідності до ст.20 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», а саме: придбання канцелярських товарів, друкування 

програм, доповідей, інформацій, грамот, вітальних листівок. 

Розпорядником коштів є Летичівська селищна рада із субвенцією від 

Меджибізької селищної ради. 



 

VIІ. Результативні показники виконання Програми 

 

№ 

з/п 

Обсяг коштів, які залучаються 

до Програми 

Всього витрат по роках 

2026 2027 2028 2029 2030 

1. Обсяг ресурсів всього, гривень 35000 35000 35000 35000 35000 

2. 

Субвенція з селищного 

бюджету Меджибізької 

селищної ради 

30000 30000 30000 30000 30000 

3. 
Всього обсяг ресурсів із 

врахуванням субвенції, грн. 
65000 65000 65000 65000 65000 

4. 
Кількість заходів і послуг для 

ветеранів війни і праці 
1000 1000 1000 1000 1000 

5. 
Співвідношення кількості 

послуг до їх вартості, гривень 
65 65 65 65 65 

6. 
Якість надання послуг у 

відсотках 
100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Додаток 1 

 

ПАСПОРТ 

Програми соціальної допомоги учасникам бойових дій, учасникам війни, дітям 

війни, ветеранам праці, громадянам похилого віку на 2026-2030 роки 

1. Ініціатор розроблення програми Районна рада організації ветеранів 

України 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа органу 

виконавчої влади про 
розроблення програми 

 

3. Розробник програми Районна рада організації ветеранів 
України 

4. Співрозробники Програми  

5. Відповідальний виконавець 
програми 

Летичівська селищна рада, Районна 
рада організації ветеранів України 

6. Учасники програми Районна рада організації ветеранів 

України, управління соціального 

захисту населення районної 

державної адміністрації, Летичівська 

селищна рада 

7. Термін реалізації програми 2021-2025 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Селищний бюджет Летичівської 

селищної ради, субвенція з 

селищного бюджету Меджибізької 

селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів,  необхідних для 
реалізації Програми, тис.грн. 

325 

 в тому числі: 2026 2027 2028 2029 2030 

9.1. Коштів селищного бюджету, 

тис.грн. 

65 65 65 65 65 

9.2. Коштів інших джерел, не 

заборонених чинним 

законодавством, тис.грн. 

0 0 0 0 0 



Додаток 2 

 
 

Ресурсне забезпечення 

Програми соціальної допомоги учасникам бойових дій, учасникам війни, дітям 

війни, ветеранам праці, громадянам похилого віку на 2026-2030 роки 
 

Етапи виконання Програми 

тис. грн. 

Показники витрат: I II III IV V Всього 

2026 2027 2028 2029 2030 

Селищний бюджет 

Летичівської селищної 
ради 

35 35 35 35 35 175 

Субвенція з селищного 

бюджету Меджибізької 
селищної ради 

30 30 30 30 30 150 

Кошти не бюджетних 
джерел 

0 0 0 0 0 0 

РАЗОМ 65 65 65 65 65 325 



Додаток 3 

Напрямки діяльності та заходи 

Програми соціальної допомоги учасникам бойових дій, учасникам війни, дітям війни, ветеранам праці, громадянам 

похилого віку на 2026-2030 роки 
№ 

п/ 

п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

програ-

ми 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтовні щорічні обсяги 
фінансування (вартість), тис.грн. 

Очікуваний 

результат 

I II III IV V 

2026 2027 2028 2029 2030 

1 Підтримка 

громадської 

організації у 

виконанні її 

статутних 

повноважень 

 

- виплата матеріальної 

допомоги тим, хто її 

потребує; 

- вшанування старшого 

покоління, кращих членів 

активу з ювілейнимим 

датами їх народження; 

-  вшанування учасників 

бойових дій, матерів, вдів 

загиблих воїнів, малолітніх 

в’язнів концтаборів, 

остарбайтерів; 

- нагородження за роботу 

кращих активістів 

організації; 

- нагородження за кращу 

роботу волонтерів; 

-  друкування книг, 

брошур про трудовий 

подвиг старшого 

покоління; 

-  проведення культурного 

дозвілля ветеранів; 

- передплата періодики; 

- канцелярські витрати. 

2026-

2030 

роки 

Відокремлений 

підрозділ 

Організації 

ветеранів 

України 

Летичівської та 

Меджибізької 

селищних 

об’єднаних 

територіальних 

громад 

Хмельницького 

району 

Селищний 

бюджет 

Летичівської 

селищної 

ради 
 

Субвенція з 

селищного 

бюджету 

Меджибізької 

селищної 

ради 

35 

 

 

 

 

 

30 

35 

 

 

 

 

 

30 

35 

 

 

 

 

 

30 

35 

 

 

 

 

 

30 

35 

 

 

 

 

 

30 

Підтримка 
людей 
старшого 
покоління у їх 
життєзабезпе-
ченні 

Всього 325 65 65 65 65 65  

 



 

 


